in Imperium fidem, hoc in Germanie Monarcham  
studium ipsa aeternitas intuebitur atq; obstupescet.  
Quam verò detestandi sunt Caligula, Nero, Galba,  
Domitianus, generis humani harpijæ, à quibus pie-  
tas, jura, leges, sub barbaricum jugum missa? qui  
rapinis, exactiōibus, profusionib; cives crudelis-  
simè exhauserunt? qui Imperij amplitudinem, inex-  
plebili libidine habendi, cœn acerbissimo quodam mi-  
lite, invaserunt, ut nihil vi & Tyrannide violari, ni-  
bil fastu & crudelitate extorqueri, nihil elata manus  
perfringi posset, quod non illi opprēsum atq; ereptum  
tenerent? Noster Princeps, & Cæsarem sine fuco ac  
fallacijs colebat, & cives suos benevolentia verè pa-  
terna complectebatur. Ac ut cetera relinquam, cui  
vestrum, Patres Academiæ, cœlestis ac divina bene-  
faciendi potestas, studio cuidam ardoris & inflamma-  
tæ voluntatis copulata, qua Princeps omnes reipub.  
partes non solum optimè, sed etiam summa cum glo-  
ria procurabat, ignota esse potest? Vidistis ipsi pleriq;  
Principem non raro pro communi utilitate vigilantem,  
pro fortunis subditorum excubantem, pro patriæ di-  
gnitate curas & labores tum graves tum varios tan-  
ta cum animi & corporis contentione atq; alacritate  
subeuntem, ac si sua salus, sua res, sua vita in unius-  
cujusq; privati salute verteretur. In quem verò

C 3 boni-

hominum unquam injurius fuit Princeps? cui ille aut  
opibus ornato, aut auctoritate munito, aut pactis  
conventis gaudenti, insidias, vim, laqueos teten-  
dit? cuius ille legitimam justamq; libertatem ali-  
liqua imminuti juris contagione funestavit? cum  
quo ille unquam, nisi cum vitijs & sceleribus, bel-  
lum gerit? quodnam ille judicium vel largitio-  
nibus, vel gratia, vel opibus, vel etiam solitudine.  
& inopia corrumphi sciens volensq; passus est? cui  
ille ordini iniustas, & populum deglubentes, exactio-  
nes unquam imperavit? quis deniq; de beatissi-  
mo Princepe vel suspicari unquam ausus fuit, cum  
pacis vel belli leges suis commodis metiri: consilia  
ex usu suo temperare: sanctitatem, veritatem, ju-  
stitiam, fidem, pactorum religionem sua utilitati  
callide postponere? Procedat ipsa ex Diaboli ce-  
rebro sata calumnia, atq; si poterit; poterit autem  
nunquam; veritatem hanc mendacij insimulet  
atq; arguat! Nam quantum illud est ingenij lu-  
men, quanta pietatis, quamq; incredibilis existi-  
matio, quam Divus Princeps in hanc Academiam suam, quo ad vixit, non verbo, sed opere  
& reipsa luculenter contestatus est. Facebat has  
2419. regia, quam Duxes Megapolitani & huius ur-  
bis